

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 11.481.782/0001-44
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Anlodipino besilato 5 mg, comprimido	ALTERMED MAT.ME. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	compr	0,018	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Captopril 50 mg, comprimido sulcado.	ALTERMED MAT.ME. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	compr	0,05	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Hidroclorotiazida 25 mg, comprimido	ALTERMED MAT.ME. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	compr	0,013	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Diclofenaco sódico 25 mg/ml, solução injetável.	ALTERMED MAT.ME. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	AMP	0,419	83,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Losartana 25 mg, comprimidos	ALTERMED MAT.ME. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	COMP	0,45	1.350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Carvedilol 6,25 mg, comprimido	ALTERMED MAT.ME. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	compr	0,089	445,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Adenosina, solução injetável 3mg/ml	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	10,00	AMP	9,98	99,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Losartana potássica 50 mg comprimido	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	5.000,00	compr	0,032	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Carbonato de Lítio 300 mg, comprimido	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	compr	0,189	567,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Alopurinol 300mg, comprimido	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	4.000,00	compr	0,136	544,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	AMINOFILINA 100 MG COMPRIMIDO	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	4.000,00	COMP	0,07	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Tramadol, Cloridrato 50 mg cápsula.	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	5.000,00	caps	0,094	470,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Prometazina cloridrato 25 mg/ ml, solução injetável, ampola 2 ml	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	100,00	AMP	1,99	199,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Alprazolam 0,5 mg, comprimido	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	5.000,00	compr	0,09	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Losartana potássica 100 mg comprimido.	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	5.000,00	compr	0,187	935,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Saccharomyces boulardii - 17 , 200 mg, pó liofilizado, envelope 1 g.	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	300,00	sache	0,66	198,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Biperideno 2 mg, comprimido	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	3.000,00	compr	0,135	405,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Complexo B (vitamina B1+B2+B3+B5+B6+B12) comprimido.	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI-ME	27.860.256/0001-25	2.000,00	compr	0,031	62,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Prednisona 5 mg, comprimido, acondicionado de forma unitária fracionável conforme RDC 82/2006.	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	5.000,00	compr	0,12	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Imipramina cloridrato 25 mg, comprimido	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	compr	0,249	1.245,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 11.481.782/0001-44

PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Gabapentina 300 mg, comprimido.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	compr	0,36	720,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Glicosamina, sulfato+condroitina, sulfato 1,5 + 1,2 g sachê	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	76.386.283/0001-13	10.000,00	sache	2,99	29.900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Glicosamina, sulfato+condroitina, sulfato 500 + 400 mg cápsula.	PHARMA LOG PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	13.485.130/0001-03	10.000,00	caps	1,10	11.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Aciclovir 50mg/g creme - bisnaga 10 gramas	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	30,00	BISN	2,78	83,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Diclofenaco Sódico 50 mg, drágea ou comprimido.	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	3.000,00	compr	0,022	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Cortina de ar, com dimensão (LxAxP) 1500x250x220, na cor branca, 220v.	COMPTON COMERCIAL LTDA ME	26.507.417/0001-39	1,00	UND	990,00	990,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Aparelho ar condicionado 18.000 btus, split high wall, inverter, 220 v, ciclo quente/frio, composto de duas unidades distintas: condensadora (externa) e evaporadora (interna), compressor rotativo, gás ecológico R410A, baixo nível de ruído (silencioso), controle remoto sem fio, filtro bacteriacida com etiqueta de eficiencia energia "A", na cor branca e garantia mínima de 1 ano.	MAC CARLESSO ELETRO ME	26.074.486/0001-04	1,00	UND	2.732,00	2.732,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Aparelho ar condicionado 24.000 btus, split high wall, inverter, 220 v, ciclo quente/frio, composto de duas unidades distintas: condensadora (externa) e evaporadora (interna), compressor rotativo, gás ecológico R410A, baixo nível de ruído (silencioso), controle remoto sem fio, filtro bacteriacida com etiqueta de eficiencia energia "A", na cor branca e garantia mínima de 1 ano.	TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP	27.821.705/0001-26	1,00	UND	3.399,00	3.399,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Lavadora de roupa automática, lava, enxagua e centrifuga, capacidade de 15 Kg, na cor branca, 220v, filtro pega fiapos, níveis de água extra baixo, baixo, médio e alto, entrada de água fria sem auto aquecimento, dispenser (sabão em pó, alvejante e amaciante), cesto de polipropileno	VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME	27.286.283/0001-36	1,00	UND	2.060,00	2.060,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 11.481.782/0001-44

PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Poltrona para coleta de sangue, na cor (verde bebê ou azul) reclinável em até 04 posições, encosto, assento e descansa pés estofados em espuma D23, mínimo de 70mm de espessura, revestidos em courvil, encosto, braço e descnsa pés reclináveis, movimentos simultâneos do encosto e descansa pés comandados por meio de alavanca lateral, braçadeiras para coleta de sangue em aço inoxidável com capa estofada e com regulagem por meio de manipululos, c/concha para apoio de braço, capacidade com no mínima de 110 KG, dimensões deitada no mínimo de 1,62x0,75x0,55 (CxLxA), sentada 0,95x0,75x1,20(CxLxA)	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	1,00	UND	1.890,00	1.890,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Taxa de Fiscalização Transporte Intermunicipal Passageiros - TFT	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	12,00	TX	130,00	1.560,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Faixa em lona 280 gr 2,80x70cm, c/adesevo de recorte	F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	27.728.449/0001-27	1,00	Serv	155,00	155,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Brita 1	COMERCIAL DACLANDE LTDA ME	03.222.166/0001-40	20,00	MT	46,00	920,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Licenciamento	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	Serv	119,62	119,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Seguro DPVAT 2019	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	Serv	16,71	16,71
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Licenciamento	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	Serv	119,62	119,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Seguro DPVAT 2019	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	Serv	16,15	16,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Licenciamento	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	Serv	119,62	119,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Seguro DPVAT 2019	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	Serv	16,15	16,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Relógio ponto biométrico sem comprovante.	ESPOMAK-COMERCIO MATERIAIS E EQUIP.P/ESCRITORIO LT	01.894.137/0001-08	1,00	UND	1.350,00	1.350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Placa Prissplak oficial QJN 5740	STARMETAL CONF. DE PLACAS E LACRES PARA VEIC. LTDA	02.812.228/0001-01	1,00	PAR	148,00	148,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Recarga Cilindro PP oxigênio medicinal;	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.	35.820.448/0107-94	20,00	M3	82,00	1.640,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Receituário B1 24x9c/50fl	F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	27.728.449/0001-27	50,00	BL	12,30	615,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Ficha atend. Odontológico 15x21cm 4x1	F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	27.728.449/0001-27	500,00	UND	1,18	590,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Cartões de vacina 21x29,7cm 1x10 180gr	F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	27.728.449/0001-27	100,00	UND	1,20	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Placa em acrílico preto 4mm + acrílico cristal 2mm+adesivo impressão digital aço escovado + 04 acabamentos de parafuso cromado medidas 75x55cm.	RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	07.589.769/0001-36	1,00	UND	500,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Capacitação tratamento Ulceras e queimados	Vital Treinamentos Gerenciais e Profissionais Ltda	08.336.388/0001-08	1,00	capac	290,00	290,00
						Total Geral ---->	69.508,87